

Znak sprawy: ZP/1/24

**ZAMAWIAJĄCY:
ZWIĄZEK MIĘDZYGMINNY WODOCIĄGÓW I KANALIZACJI
WIEJSKICH**

ul. Nowopolna 5
67-400 Wschowa
REGON: 410516568
NIP: 6970011289

**PEŁNOMOCNIK:
Zakład Usług Wodnych we Wschowie Spółka z ograniczoną
odpowiedzialnością**

ul. Nowopolna 5, 67-400 Wschowa
tel.: 65 540 13 04, 65 540 13 05
sekretariat@zuw.wschowa.com.pl
NIP: 9251922428
REGON: 080395387

Wschowa, 17.04.2024 r.

Odpowiedzi na pytania

w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego pn.: Budowa instalacji fotowoltaicznych na obiektach wodociągowo-kanalizacyjnych zarządzanych przez Związek Międzygminny Wodociągów i Kanalizacji Wiejskich

Na podstawie art. 135 ust. 5 i 6 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający udziela odpowiedzi na zadane pytania:

Pytanie 1:

W SWZ jest informacja, że Zamawiający nie udziela zaliczek, natomiast w Umowie jest wskazane, że zaliczki będą udzielone. Którym zapisem należy się kierować?

Odpowiedź:

Prawidłowy jest zapis we wzorze umowy. Zapis w SWZ dotyczący zaliczek zostanie zmieniony.

Pytanie 2:

Transport - w Umowie S 1 pkt 8 „Wykonawca zobowiązany jest do dostarczenia zamówionego sprzętu własnym transportem do siedziby Zamawiającego. "Czy Zamawiający może dostarczyć towar i sprzęt korzystając z zewnętrznej firmy spedycyjnej?

Odpowiedź:

Wykonawca zobowiązany jest do dostarczenia zamówionego sprzętu, rozładowania go i zabezpieczenia na własny koszt i na własne ryzyko. Dostarczenie sprzętu przy pomocy zewnętrznej firmy spedycyjnej nie zwalnia Wykonawcy z rozładowania go i zabezpieczenia na własny koszt i na własne ryzyko. Zapis w umowie zostanie uszczegółowiony w omawianym zakresie.

Pytanie 3:

Czy Zamawiający wymaga wykonania ogrodzenia instalacji fotowoltaicznej zlokalizowanej na gruncie?

Odpowiedź:

Jeżeli instalacja fotowoltaiczna montowana byłaby na działce, ale poza istniejącym ogrodzeniem budynków - proszę przewidzieć ogrodzenie instalacji.

Pytanie 4:

Czy Zamawiający dopuszcza przelew wierzytelności bezpośrednio na rachunek cesji w banku?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza przelewu wierzytelności bezpośrednio na rachunek cesji w banku.

Pytanie 5:

Czy Zamawiający przewiduje prace dodatkowe dotyczące pokryć dachowych, które wymagają modernizacji? Jeśli tak to proszę o wskazanie lokalizacji i zakresu prac.

Odpowiedź:

Postępowanie przetargowe jest postępowaniem typu ZAPROJEKTUJ i WYBUDUJ.

Zamawiający oczekuje, że w wyniku prac montażowych nie nastąpi pogorszenie stanu pokryć dachowych.

Jeżeli istnieje ryzyko pogorszenia stanu pokryć dachowych WYKONAWCA powinien przewidzieć w swojej ofercie niezbędne prace zabezpieczające poszczególne pokrycia dachowe przed zniszczeniem lub uszkodzeniem.

Lokalizacje i zakres prac WYKONAWCA może ocenić podczas wykonywania wizji lokalnych, będących częścią niniejszego postępowania.

Pytanie 6:

Prosimy o potwierdzenie, że wymiana licznika przez OSD nie będzie miała wpływu na odbiór końcowy. Z chwilą przekazania do OSD kompletu dokumentów pozwalających na zgłoszenie mikroinstalacji do sieci Wykonawca nie ma bowiem wpływu na czas wymiany licznika.

Odpowiedź:

Wymiany liczników na liczniki dwukierunkowe nie będą miały wpływu na odbiór końcowy.

Wykonawca jest zobowiązany do zgłoszenia mikroinstalacji do OSD w sposób poprawny.

Pytanie 7:

Czy Zamawiający potwierdza, że dostęp i dostosowanie internetu w celu komunikacji z falownikiem leży po stronie Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 8:

Czy Zamawiający wymaga wykonywania przeglądów serwisowych instalacji w trakcie trwania gwarancji i rękojmi? Jak często mają być wykonywane owe przeglądy i jaki zakres mają obejmować?

Odpowiedź:

Tak, informacja na temat przeglądów została zapisana w par. 3 ust. 8 i nast. wzoru umowy (Załącznik nr 8 do SWZ).

Pytanie 9:

Czy Zamawiający wymaga obliczenia nośności dachu na którym ma być zamontowana instalacja PV?

Odpowiedź:

Postępowanie przetargowe jest postępowaniem typu ZAPROJEKTUJ i WYBUDUJ.

Odpowiedzialność wynikająca z tytułu zwiększenia obciążenia dachu spoczywa na WYKONAWCY.

Pytanie 10:

Czy Zamawiający wymaga montażu optymalizatorów tylko w przypadku występowania zacienienia?

Odpowiedź:

Postępowanie przetargowe jest postępowaniem typu ZAPROJEKTUJ i WYBUDUJ.

Zamawiający wymaga poprawnej pracy wybudowanych instalacji i oczekuje produkcji prądu z PV na poziomie ca. zawartych w poszczególnych PFU.

Pytanie 11:

Proszę o informację czy Zamawiający przewiduje tolerancję mocy instalacji i w jakim zakresie.

Odpowiedź:

Odpowiedź Zamawiający zawarł w punkcie 11.1 poszczególnych PFU.

Pytanie 12:

Czy prowadzone postępowanie jest w formule „zaprojektuj i wybuduj”?

Odpowiedź:

Tak, przedmiotem umowy jest zaprojektowanie, dostawa oraz montaż 36 instalacji fotowoltaicznych o mocy w zakresie do 50 kWp.

Pytanie 13:

Prosimy o potwierdzenie, że przedstawienie kart technicznych i certyfikatów urządzeń wchodzących w skład systemów nie jest wymagane przy składaniu oferty.

Odpowiedź:

Zamawiający podczas składania ofert nie wymaga składania przedmiotowych środków dowodowych w postaci kart katalogowych zastosowanych w ofercie urządzeń technicznych. Niniejsze karty katalogowe będą wymagane od Wykonawcy, który złoży ofertę najwyższej ocenioną, przed podpisaniem umowy.

Pytanie 14:

Czy Zamawiający wymaga montażu falowników hybrydowych?

Odpowiedź:

Postępowanie przetargowe jest postępowaniem typu ZAPROJEKTUJ i WYBUDUJ.

Zamawiający określił wymagania dotyczące falownika w punkcie nr 3 poszczególnych PFU.
W osobno finansowanych projekcie ZAMAWIAJACY będzie chciał w drugim kroku inwestycji
wyposażyć wszystkie wykonane instalacje fotowoltaiczne w magazyny energii.